

**Reparatii curente a cabinetelor
sin incinta I.P. Liceul Teoretic
Ion Creanga Soroca**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 06
Lucrari de reparatie a salii de sport

Valoarea de deviz 128 723,33 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Sala de sport 1.1.1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	3,3700	15,31 15,31	51,60 51,60
2	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida	m2	11,2100	49,91 48,11	559,54 539,36
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi la dulapuri)	m2	17,2000	15,31 15,31	263,32 263,32
4	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil,	m2	71,3600	18,06 16,77	1 288,55 1 196,50
5	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor de vopsea de var (Tavan si pereti)	m2	158,7000	13,72 8,02	2 177,21 1 272,62
		<i>Total</i>	lei			4 340,22
		Total Demontari Inclusiv salariu				4 340,22 3 323,40
		1.1.2. Tavan				
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu betongrund	m2	71,1600	5,02 1,09	357,11 77,81
7	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	71,1600	72,71 55,77	5 174,11 3 968,49

1	2	3	4	5	6	7
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	71,1600	16,69 7,29	1 187,31 518,76
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	71,1600	24,09 20,05	1 713,97 1 426,58
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	71,1600	4,79 1,09	341,10 77,81
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	71,1600	33,17 20,05	2 360,20 1 426,58
		<i>Total</i>	lei			11 133,80
		Total Tavan Inclusiv salariu				11 133,80 7 496,03
		1.1.3. Pereti				
12	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	38,0000	20,48 18,22	778,05 692,55
13	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	38,0000	13,21 8,75	502,09 332,42
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	87,5400	4,79 1,09	419,62 95,72
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	87,5400	61,36 44,47	5 371,37 3 892,82
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	87,5400	16,69 7,29	1 460,61 638,17
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	87,5400	24,09 20,05	2 108,48 1 754,95

1	2	3	4	5	6	7
		coloanelor si tavanelor				
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	87,5400	4,79 1,09	419,62 95,72
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	87,5400	33,17 20,05	2 903,49 1 754,96
20	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, din plastic	buc	2,0000	67,17 8,02	134,34 16,04
		<i>Total</i>	lei			14 097,67
		Total Pereti Inclusiv salariu				14 097,67 9 273,35
		1.1.4. Ferestre, usi				
21	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 950*2100	m2	2,0000	1 323,70 29,52	2 647,40 59,05
22	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	5,1000	28,44 24,06	145,06 122,69
23	CK18C	Coltar din Al	m	28,3000	14,02 9,48	396,75 268,20
24	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre	m2	5,1000	93,25 54,16	475,58 276,24
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor la usa	m2	1,0300	4,80 1,10	4,94 1,13
26	CF50B	Tencuieli interioare de 3 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. la glafuri si usi	m2	1,0300	61,36 44,47	63,20 45,80

1	2	3	4	5	6	7
27	CF51BK=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) glafuri si usi	m2	-1,0300	12,15 8,75	-12,51 -9,01
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	6,1300	24,08 20,05	147,64 122,89
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	6,1300	4,79 1,09	29,38 6,70
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	6,1300	33,17 20,05	203,33 122,89
31	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma zincata, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) Protectia geamurilor Teava 30*20-25.6m.l; plasa zincata - 17,6m2	m2	17,6000	119,37 59,23	2 100,84 1 042,47
		<i>Total</i>	lei			6 201,61
		Total Ferestre, usi Inclusiv salariu				6 201,61 2 059,05
		1.1.5. Pardoseli				
32	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	71,3600	80,77 8,53	5 763,76 608,65
33	CG49A	Executarea acoperirii la pardoseli Linoleum sportiv gr. 3,5mm	m2	71,3600	665,93 116,28	47 521,11 8 297,42
		<i>Total</i>	lei			53 284,87
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				53 284,87 8 906,07
		<i>Total</i>	lei			89 058,17

1	2	3	4	5	6	7
		Total Sala de sport Inclusiv salariu				89 058,17 31 057,90
		<i>Total</i>	lei			89 058,17
		<i>Asigurare medicala si sociala</i>	22,5 %			6 988,03
		<i>Cheltuieli de transport</i>	1 %			560,90
		<i>Total</i>				96 607,10
		<i>Cheltuieli de regie</i>	1 %			966,07
		<i>Total</i>				97 573,17
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			975,73
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				98 548,90 31 057,90
		2. Lucrari de montare 2.1. Sistemul electric Sala de sport				
34	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	14,0000	8,02 8,02	112,27 112,27
35	08-02-409- 1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,4000	1 123,67 867,50	449,47 347,00
36		Труба ПВХ Д 16мм гофро CTG20-16-K41-1001	m	40,0000	3,50 0,00	140,00 0,00
37	08-02-412- 2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,4000	251,27 245,67	100,51 98,27
38	08-02-305- 1	Bratara	buc	20,0000	8,75 8,75	174,96 174,96
39		Хомутный держатель со стяжкой для труб CTG, CFF	buc	20,0000	3,30 0,00	66,00 0,00
40		Кабель силовой ВВГнг 3*1,5mm2	m	40,0000	11,50 0,00	460,00 0,00
41		Коробка модульная для скрытой установки выключателей и розеток	buc	2,0000	2,80 0,00	5,60 0,00
42		Коробка ответвительная для труб CTG	buc	2,0000	25,60 0,00	51,20 0,00
43	08-03-594- 2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,1100	4 840,18 4 228,18	532,42 465,10
44		Corp de iluminat LED LPO 2*36	buc	11,0000	320,00	3 520,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
45		Lampa LED 36	buc	22,0000	75,30	1 656,60
					0,00	0,00
46	RpEF11A	Montarea aparatorilor de plafon confectionate din otel rotund si fixate cu suruburi, sau din tabla gaurita sau sistem fagure pentru lampi fluorescente la interior (Protectia corpurilor de iluminat)	buc	11,0000	71,21	783,33
					20,41	224,53
47	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0100	5 868,00	58,68
					1 196,00	11,96
48	08-03-591-8	клавишный для скрытой установки IP20 10A 220В Приза de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa (шторками 220В 10А IP44)	100 buc	0,0200	5 573,50	111,47
					1 574,50	31,49
		<i>Total</i>	lei			8 222,51
		Total Sistemul electric Sala de sport Inclusiv salariu				8 222,51 1 465,58
		<i>Total</i>	lei			8 222,51
		<i>Asigurare medicala si sociala</i>	22,5 %			329,76
		<i>Cheltuieli de transport</i>	1 %			67,26
		<i>Total</i>				8 619,53
		<i>Cheltuieli de regie</i>	1 %			14,66
		<i>Total</i>				8 634,19
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			86,35
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				8 720,54 1 465,58

		Total	lei	107 269,44
		TVA	20 %	21 453,89
		Total deviz: Inclusiv salariu		128 723,33 32 523,48

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatii curente a cabinetelor
sin incinta I.P. Liceul Teoretic
Ion Creanga Soroca**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 06
Lucrari de reparatie a salii de sport**

Valoarea de deviz 128 723,33 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 06:						

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	30,9680	36,45	1 128,78
2.	7122050013400	Zidar	h-om	41,3000	36,45	1 505,39
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	74,1735	36,45	2 703,62
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	218,9270	36,45	7 979,89
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	144,1800	36,45	5 255,36
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	16,6982	36,45	608,65
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	16,4128	36,45	598,25
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	9,2400	36,45	336,80
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	100,3933	36,45	3 659,32
10.	7212030022700	Sudor	h-om	0,4400	36,45	16,04
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	26,4000	36,45	962,28
12.	7422010060100	Timplar	h-om	11,6777	36,45	425,66
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	54,5350	36,45	1 987,80
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	104,4381	36,45	3 806,78
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	42,4926	36,45	1 548,86
Total manopera						32 523,48

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	17,6000	10,00	176,00
2.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	5,3600	11,20	60,03
3.	1113	Priza IP44	buc	2,0000	35,90	71,80
4.	112	Intrerupator cu 2 clape	buc	1,0200	45,80	46,72
5.	14-1	Corp de iluminat LED LPO 2*36	buc	11,0000	320,00	3 520,00
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0283	180,00	5,09
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0506	180,00	9,11
8.	15-1	Lampa LED 36	buc	22,0000	75,30	1 656,60
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,2415	1,00	8,25
10.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	2,0000	1 250,00	2 500,00
11.	2320166200729	Parchetin	l	2,1408	13,00	27,83
12.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,0000	76,00	76,00
13.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	38,0100	23,50	893,24
14.	24165861053031	betongrund	kg	10,6740	25,00	266,85
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	65,9320	28,00	1 846,10
16.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,2320	56,00	68,99

17.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	6,4545	23,40	151,04
18.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	1,5300	23,50	35,96
19.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	10,7575	17,50	188,26
20.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,3500	13,00	4,55
21.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	25,1009	76,00	1 907,67
22.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	10,7575	33,20	357,15
23.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	23,8050	11,30	269,00
24.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	376,5132	5,80	2 183,78
25.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	78,8885	50,00	3 944,42
26.	2523116716346	Covor P.V.C. special pentru salile de sport	m2	75,3026	367,60	27 681,24
27.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	174,5700	7,00	1 221,99
28.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	1,70	1,70
29.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7055	1,70	9,70
30.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0051	1 550,00	7,90
31.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 097,2670	4,50	4 937,70
32.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	75,5898	2,00	151,18
33.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 138,9993	2,00	2 277,99
34.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	173,8791	3,80	660,73
35.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	74,5110	2,00	149,02
36.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	83,6150	3,50	292,66
37.	27-1	Труба ПБХ Д 16мм гофро CTG20-16-K41-1001	m	40,0000	3,50	140,00
38.	2710503808004	Fir de sudare	m	73,1511	36,50	2 670,02
39.	27431235490251	Coltar din aluminiu	m	29,7150	2,40	71,32
40.	2811236306222	Grila ventilatie din plastic	buc	2,0000	58,00	116,00
41.	2873136306000	plasa zincata	m2	17,6000	15,60	274,56
42.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,8800	45,00	39,60
43.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	177,8000	0,30	53,34
44.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	33,0000	0,20	6,60
45.	30-1	Хомутный держатель со стяжкой для труб CTG, CFF	buc	20,0000	3,30	66,00
46.	31-1	Teava 30*20	m	25,6010	19,50	499,22
47.	3320537730319	Aparatori de plafon gata confectionate, pentru lampi electrice	buc	11,0000	50,00	550,00
48.	34-1	Коробка модульная для скрытой установки выключателей и розеток	buc	2,0000	2,80	5,60
49.	35-1	Коробка ответвительная для труб CTG	buc	2,0000	25,60	51,20
50.	40-1	Кабель силовой ВВГнг 3*1,5mm2	m	40,0000	11,50	460,00
51.	5009031	Scoabe	10 buc	2,6800	5,00	13,40
52.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,0206	300,00	6,18
53.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,2244	300,00	67,32
54.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0662	35,00	2,32
55.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	16,2280	3,50	56,79
Total materiale de constructii						62 815,72

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,5521	30,00	106,56
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,7600	30,00	22,80
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,9235	30,00	417,70
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,7987	15,00	86,98

5.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,8563	65,00	55,66
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,5751	25,00	14,38
7.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,1510	15,00	2,27
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	19,9720	15,00	299,58
9.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1280	15,00	1,92
10.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,9360	15,00	29,04
11.	3410520005701	Autoturn	h-ut	30,1530	30,00	904,59
		Total utilaje de construcții				1 941,48

Total	lei	107 269,44
TVA	20 %	21 453,89

Total deviz: 128 723,33

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatii curente a cabinetelor sin
incinta I.P. Liceul Teoretic Ion Creanga Soroca**
Investitor
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Sala de sport				
		1.1.1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2			15,31
						15,31
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,45	7,66
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,45	7,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			51,60
2	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida	m2			49,91
						48,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	36,45	48,11
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	30,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			559,54
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi la dulapuri)	m2			15,31
						15,31
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,45	7,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,45	7,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			263,32
4	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil,	m2			18,06
						16,77
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	36,45	8,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	36,45	8,38
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	13,00	0,39
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	30,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 288,55
5	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor de vopsea de var (Tavan si pereti)	m2			13,72
						8,02
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	36,45	8,02
	3410520005701	Autoturn	h-ut	0,1900	30,00	5,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 177,21
		1.1.2. Tavan				
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu betongrund	m2			5,02
						1,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	24165861053031	betongrund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			357,11
7	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			72,71
						55,77
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	36,45	55,77
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	30,00	2,37

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
		Cheltuieli directe	lei			5 174,11
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,69 7,29
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,45	7,29
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	11,30	1,70
		Cheltuieli directe	lei			1 187,31
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,09 20,05
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,45	16,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,65
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,80	4,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			1 713,97
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,79 1,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,50	3,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
		Cheltuieli directe	lei			341,10
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,17 20,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,45	20,05
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			2 360,20
		1.1.3. Pereti				
12	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			20,48 18,22
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	36,45	3,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	36,45	14,58
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	15,00	2,25
		Cheltuieli directe	lei			778,05
13	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			13,21 8,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	36,45	5,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,64
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,00	3,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	180,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			502,09
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,79 1,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,50	3,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
		Cheltuieli directe	lei			419,62
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			61,36 44,47
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,45	44,47
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 371,37
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,69 7,29
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,45	7,29
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	11,30	1,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 460,61
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,09 20,05
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,45	16,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,64
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,80	4,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 108,48
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,79 1,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,50	3,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			419,62
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,17 20,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,45	20,05
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 903,49
20	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, din plastic	buc			67,17 8,02
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	36,45	8,02
	2811236306222	Grila ventilatie din plastic	buc	1,0000	58,00	58,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,70	0,85
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			134,34
		1.1.4. Ferestre, usi				
21	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 950*2100	m2			1 323,70 29,52
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	36,45	26,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,92
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	76,00	38,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	13,00	2,28
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 647,40
22	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortiar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			28,44 24,06
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	36,45	16,04

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	36,45	8,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,70	1,67
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	1 550,00	1,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	180,00	1,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	30,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			145,06
23	CK18C	Coltar din Al	m			14,02
						9,48
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	36,45	9,48
	27431235490251	Coltar din aluminiu	m	1,0500	2,40	2,52
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,70	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	180,00	0,18
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
		Cheltuieli directe	lei			396,75
24	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre	m2			93,25
						54,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	36,45	54,16
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	23,50	7,05
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,00	29,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	30,00	2,37
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,45
		Cheltuieli directe	lei			475,58
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor la usa	m2			4,80
						1,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,50	3,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
		Cheltuieli directe	lei			4,94
26	CF50B	Tencuieli interioare de 3 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. la glafuri si usi	m2			61,36
						44,47
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,45	44,47
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
		Cheltuieli directe	lei			63,20
27	CF51BK=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) glafuri si usi	m2			12,15
						8,75
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	36,45	8,75
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,00	2,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	30,00	0,49
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	15,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			-12,51
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			24,08
						20,05
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,45	16,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,64
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,80	4,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			147,64
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			4,79
						1,09

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,50	3,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
		Cheltuieli directe	lei			29,38
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,17 20,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,45	20,05
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			203,33
31	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma zincata, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) Protectia geamurilor Teava 30*20-25.6m.l; plasa zincata -17,6m2	m2			119,37 59,23
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,5000	36,45	54,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,64
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0250	36,45	0,91
	31-1	Teava 30*20	m	1,4546	19,50	28,36
	2873136306000	plasa zincata	m2	1,0000	15,60	15,60
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0500	45,00	2,25
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0700	56,00	3,92
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,0000	10,00	10,00
		Cheltuieli directe	lei			2 100,84
		1.1.5. Pardoseli				
32	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			80,77 8,53
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	36,45	8,53
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,50	69,19
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	23,40	2,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	15,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			5 763,76
33	CG49A	Executarea acoperirii la pardoseli Linoleum sportiv gr. 3,5mm	m2			665,93 116,28
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	36,45	72,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	36,45	43,38
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	17,50	2,64
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	76,00	26,73
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	5,80	30,60
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	36,50	37,42
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	33,20	5,00
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	50,00	55,27
	2523116716346	Covor P.V.C. special pentru salile de sport	m2	1,0500	367,60	387,91
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	30,00	0,30
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	65,00	0,78
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
		Cheltuieli directe	lei			47 521,11
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Sistemul electric Sala de sport				
34	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			8,02 8,02
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	36,45	8,02
		Cheltuieli directe	lei			112,27
35	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 123,67 867,50

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	23,8000	36,45	867,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	11,20	150,07
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	5,00	33,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	15,00	72,60
		Cheltuieli directe	lei			449,47
36		Труба ПВХ Д 16мм гофро CTG20-16-K41-1001	m			3,50
						0,00
	27-1	Труба ПВХ Д 16мм гофро CTG20-16-K41-1001	m	1,0000	3,50	3,50
		Cheltuieli directe	lei			140,00
37	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			251,27
						245,67
	1	Muncitor	h-om	6,7400	36,45	245,67
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	35,00	5,60
		Cheltuieli directe	lei			100,51
38	08-02-305-1	Bratara	buc			8,75
						8,75
	1	Muncitor	h-om	0,2400	36,45	8,75
		Cheltuieli directe	lei			174,96
39		Хомутный держатель со стяжкой для труб CTG, CFF	buc			3,30
						0,00
	30-1	Хомутный держатель со стяжкой для труб CTG, CFF	buc	1,0000	3,30	3,30
		Cheltuieli directe	lei			66,00
40		Кабель силовой ВВГнг 3*1,5mm2	m			11,50
						0,00
	40-1	Кабель силовой ВВГнг 3*1,5mm2	m	1,0000	11,50	11,50
		Cheltuieli directe	lei			460,00
41		Коробка модульная для скрытой установки выключателей и розеток	buc			2,80
						0,00
	34-1	Коробка модульная для скрытой установки выключателей и розеток	buc	1,0000	2,80	2,80
		Cheltuieli directe	lei			5,60
42		Коробка ответвительная для труб CTG	buc			25,60
						0,00
	35-1	Коробка ответвительная для труб CTG	buc	1,0000	25,60	25,60
		Cheltuieli directe	lei			51,20
43	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			4 840,18
						4 228,18
	1	Muncitor	h-om	116,0000	36,45	4 228,18
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	300,00	612,00
		Cheltuieli directe	lei			532,42
44		Corp de iluminat LED LPO 2*36	buc			320,00
						0,00
	14-1	Corp de iluminat LED LPO 2*36	buc	1,0000	320,00	320,00
		Cheltuieli directe	lei			3 520,00
45		Lampa LED 36	buc			75,30
						0,00
	15-1	Lampa LED 36	buc	1,0000	75,30	75,30
		Cheltuieli directe	lei			1 656,60
46	RpEF11A	Montarea aparatorilor de plafon confectionate din otel rotund si fixate cu suruburi, sau din tabla gaurita sau sistem fagure pentru lampi	buc			71,21
						20,41

1	2	3	4	5	6	7
		fluorescente la interior (Protectia corpurilor de iluminat)				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5600	36,45	20,41
	3320537730319	Aparatori de plafon gata confectionate, pentru lampi electrice	buc	1,0000	50,00	50,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	3,0000	0,20	0,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	2,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			783,33
47	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			5 868,00 1 196,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	36,45	1 196,00
	112	Intrerupator cu 2 clape	buc	102,0000	45,80	4 672,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			58,68
48	08-03-591-8	клавишный для скрытой установки IP20 10A 220В Приза de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa (шторками 220В 10А IP44)	100 buc			5 573,50 1 574,50
	1	Muncitor	h-om	43,2000	36,45	1 574,50
	1113	Priza IP44	buc	100,0000	35,90	3 590,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	300,00	309,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	35,00	4,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	15,00	96,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			111,47

Intocmit

**APROBAT:
Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.